

ДОСТАВНИЦА

Ев. уриш

роц 14.09.26.

Прималац:

Угор Новковићу. Мије Петровић 10/15, Ниш

1. Пошто се прималац није затекао на месту где се достављање писмена требало извршити, достављање је извршено предајом писмена пунолетном члану домаћинства примаоца / лицу овлашћеном за пријем поште на радном месту примаоца.

2. Пошто се достављање није могло извршити достављањем писмена лицима наведеним под тачком 1. писмено је предано портиру / суседу / председнику кућног савета / лицу запосленом на радном месту примаоца.

3. Пошто су прималац писмена или лица наведена под тачком 1. одбили пријем, писмено је остављено у стану примаоца / у просторијама где је то лице запослено дана _____ у _____ часова.

4. Пошто су лица наведена под тачком 2. одбила пријем, остављено је обавештење дана _____ да ће писмено бити истакнуто на огласној табли суда и по могућству интенет страници суда и да се по протеку рока од 8 дана од дана истицања писмена, сматра да је достављање извршено.

Напомена (разлог неуручења / одбијања пријема писмена):

(Непотребно прецртати)

(Ако је прималац неписмен, или није у стању да се потпише, потписује га достављач, с напоменом зашто прималац није ставио свој потпис)

Назив писмена које се доставља:

Решење од 14.08.26.

Број прилога _____

Потврђујем да сам примио напред наведено писмено дана _____

(словима) _____

Потпис примаоца, _____

Потпис достављача _____



Република Србија
ВИШИ СУД У НИШУ

Икж бр. 34/26
14.08.2026. године

НИШ

ВИШИ СУД У НИШУ, заменик председника суда Бојан Р. Вујачић, у поступку упућивања осуђеног Игора Новаковића, на издржавање казне затвора по правоснажној пресуди Вишег суда у Нишу К бр. 35/24 од 11.06.2025. године, која је преиначена пресудом Апелационог суда у Нишу 12Кж1 бр. 590/25 од 11.03.2026. године, одлучујући о жалби осуђеног изјављеној против решења Вишег суда у Нишу Ик бр. 34/26 од 03.08.2026. године, донео је дана 14.08.2026. године

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ као недозвољена жалба осуђеног Игора Новаковића изјављена против решења Вишег суда у Нишу Ик бр. 34/26 од 03.08.2026. године.

Образложење

Решењем Основног суда у Нишу Ик бр. 162/26 од 29.06.2026. године, усвојена је молба и допуна молбе браниоца осуђеног Игора Новаковића из Ниша, адв. Љиљане Живковић из Ниша за одлагање извршења казне затвора на коју је осуђен правоснажном пресудом Вишег суда у Нишу К бр. 35/24 од 11.06.2025. године, која је преиначена пресудом Апелационог суда у Нишу 12Кж1 бр. 590/25 од 11.03.2026. године, те је осуђеном наложено да се дана 03.08.2026. године јави на издржавање казне затвора у КПЗ у Ћуприји, што ако не учини, биће принудним путем спроведен и сносиће трошкове принудног спровођења.

Виши суд у Нишу уважио је жалбу браниоца осуђеног и преиначио решење Основног суда у Нишу Ик бр. 162/26 од 29.06.2026. године, те наложио осуђеном да се јави на извршење казне затвора дана 10.08.2026. године.

Против наведеног решења Вишег суда у Нишу, жалбу је изјавио осуђени Игор Новаковић, без навођења законског основа за изјављивање жалбе, са предлогом да председник Вишег суда у Нишу уважи жалбу и побијано решење преиначи тако што ће одложити извршење казне у траженом периоду или да побијано решење укине и предмет врати првостепеном суду на поновно одлучивање.

Пре упуштања у оцену жалбених навода осуђеног Заменик председника суда је ценио дозвољеност и благовременост поднете жалбе, те налази:

Жалба је недозвољена.

Наиме, одредбе чл.59 до 70 Закона о извршењу кривичних санкција, које предвиђају поступак одлагања извршења казне затвора не предвиђају могућност подношења жалбе против другостепеног решења којим је одлучено о жалби изјављеној против решења којим је одлучено о одлагању, с тим у вези је неопходно сходно применити Законик о кривичном поступку.

Даље, одредбом чл.467 ст.4. Законика о кривичном поступку, између осталог, предвиђено је да решавајући о жалби суд може решењем одбацити жалбу као неблагоприятну, недозвољену или неуредну. Поред тога, одредбом из чл. 465 ст. 4 Законика о кривичном поступку прописано је да против решења другостепеног суда жалба није дозвољена, осим ако ЗКП није другачије одређено.

Како је из списка предмета утврђено да је решењем заменика председника Вишег суда у Нишу Кппр бр.36/23 од 23.06.2023. године, уважена жалба браниоца осуђеног и преиначено решење Основног суда у Нишу Ик бр. 162/26 од 29.06.2026. године, те наложено осуђеном да се јави на извршење казне затвора дана 10.08.2026.године, заменик председника Вишег суда налази да је жалба осуђеног недозвољена, с обзиром на то да је изјављена против решења суда који је поступао у другом степену, те је одбацио жалбу осуђеног, имајући у виду да Законом о извршењу кривичних санкција, као ни Закоником о кривичном поступку није предвиђен изузетак да у конкретном случају постоји могућност изјављивања жалбе против другостепеног решења.

Имајући у виду наведено, у смислу чл. 467. ст. 4. Законика о кривичном поступку у вези чл.465 ст.4 Законика о кривичном поступку, веће је донело одлуку као у изреци решења.

ВИШИ СУД У НИШУ, дана 14.08.2026. године, ИКЖ бр.34/26

**Заменик председника суда
Бојан Р. Вујачић**

ПОУКА О ПРАВУ НА ПРАВНИ ЛЕК:

Против овог решења, може се изјавити жалба
у року од 3 (три) дана од дана пријема отправка решења
председнику Апелационог суду у Нишу, а преко овог суда.

ЗТО: Управитељ судске писарнице

